
ZARZĄDZENIE NR W.0050.126.2012
WÓJTA GMINY GASZOWICE

z dnia 21 sierpnia 2012 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia wojewódzkiego ćwiczenia obronnego pk. "Górny Śląsk - 2012" 
w Gminie Gaszowice 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) w związku z §5 pkt 4 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie 
szkolenia obronnego (Dz.U. Nr 16, poz. 150 z późn. zm.) oraz zarządzenia Nr 221/12 Wojewody Śląskiego z dnia 
17 lipca 2012 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia wojewódzkiego ćwiczenia obronnego pk. „Górny 
Śląsk – 2012” 

zarządzam, co następuje 

§ 1. 1. Zarządzeniem ustala się przedsięwzięcia niezbędne do sprawnego przeprowadzenia wojewódzkiego 
ćwiczenia obronnego pk. „Górny Śląsk - 2012”, zwanego dalej „ćwiczeniem” na obszarze Gminy Gaszowice. 

2. Ćwiczenie przeprowadzone zostanie w IV kwartale 2012 r. w formie ćwiczenia kompleksowego zgodnie 
z „Planem przeprowadzenia wojewódzkiego ćwiczenia obronnego pk. Górny Śląsk - 2012" opracowanego przez 
Śląski Urząd Wojewódzki. 

3. Tematem ćwiczenia będzie „Kierowanie realizacją zadań obronnych wykonywanych przez jednostki 
organizacyjne służby zdrowia województwa śląskiego w wyższych stanach gotowości obronnej państwa”. 

4. Kierownictwo ćwiczenia stanowią: 

a) kierownik ćwiczenia – Wójt Gminy Gaszowice 

b) zastępca kierownika ćwiczenia (ćwiczący Wójt Gminy) – Z-ca Wójta Gminy. 

5. Uczestnikami ćwiczenia będą: 

a) Urząd Gminy Gaszowice, 

b) Jednostki organizacyjne nadzorowane przez Wójta Gminy Gaszowice, wskazane jako wykonawcy zadań ujęte 
w planie operacyjnym funkcjonowania gminy Gaszowice w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

§ 2. 1. Celem ćwiczenia jest: 

a) weryfikacja i doskonalenie wybranych procedur wykonawczych zadań operacyjnych z obszaru przygotowań 
obronnych publicznej i niepublicznej służby zdrowia oraz systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym 
wynikających ze zaktualizowanego planu operacyjnego funkcjonowania gminy Gaszowice w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 

b) sprawdzenie skuteczności sposobu przekazywania informacji oraz poleceń w systemie stałych dyżurów, 

c) doskonalenie procedur uruchamiania i funkcjonowania wybranych elementów systemu kierowania 
bezpieczeństwem narodowym, 

d) podnoszenie umiejętności uczestników ćwiczenia (realizujących zadania operacyjne) w zakresie współdziałania 
organów i jednostek organizacyjnych administracji publicznej z przedstawicielami administracji wojskowej 
(WKU) oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych (KP Policji i KP PSP) w czasie podwyższania gotowości 
obronnej państwa, 

e) przygotowanie ćwiczących do prawidłowego identyfikowania zagrożeń występujących na obszarze gminy oraz 
skutecznego wykorzystania do tego posiadanych zasobów, 

f) doskonalenie nawyków w kierowaniu podległymi strukturami organizacyjnymi oraz realizowaniu zadań 
powierzonych przez Wójta Gminy. 

§ 3. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuję następujące zespoły: 

a) Zespół Oceniający; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8E45B0DD-95FE-4A53-A89F-836AABCB079C. Przyjety Strona 1



b) Zespół Ćwiczący. 

§ 4. 1. W skład Zespołu Oceniającego wchodzą: 

- Szef Zespołu – Wójt Gminy Gaszowice, 

- Zastępca Szefa Zespołu – Kierownik referatu ochrony środowiska i rozwoju gminy. 

2. Do zadań Zespołu Oceniającego należy w szczególności: przygotowanie materiałów niezbędnych do 
przeprowadzenia oceny stopnia opanowania organizacji pracy ćwiczących, sposobu wypracowywania decyzji, 
sposobu określania i wyboru wariantów działania, oceny realności przygotowywanych kalkulacji, umiejętności 
przewidywania rozwoju sytuacji, synchronizacji działań, konkretności i terminowości przekazywania zadań 
podwładnym, oceny skutków podjętych działań, przygotowanie materiałów pozwalających na dokonanie końcowej 
oceny realizacji celów ćwiczenia oraz sprawności działania i współdziałania elementów systemu obronnego 
funkcjonujących w gminie. 

§ 5. 1. W skład Zespołu ćwiczącego wchodzą: Z-ca Wójta Gminy – ćwiczący Wójt Gminy, podinspektor ds 
wojskowych, Kierownik zmiany Stałego Dyżuru, pracownicy Urzędu Gminy, kierownicy jednostek 
organizacyjnych gminy. 

2. Do zadań Zespołu ćwiczącego należy w szczególności: przedstawienie uczestnikom ćwiczenia „Planu 
przeprowadzenia ćwiczenia..." oraz struktury organizacyjnej ćwiczenia, zapoznanie ćwiczących z innymi 
dokumentami dotyczącymi ćwiczenia, przygotowanie rozstrzygnięć pozwalających na realizację przedsięwzięć 
związanych z funkcjonowaniem w trakcie ćwiczenia systemu kierowania i łączności, określenie wymagań 
stawianych poszczególnym ćwiczącym, przedstawienie procedur dotyczących oceny ćwiczenia i wykonania 
dokumentów sprawozdawczych, rozesłanie do uczestników wszelkich dokumentów niezbędnych do 
przeprowadzenia ćwiczenia; 

§ 6. Zespół ćwiczący zorganizuje szkolenie przygotowawcze do udziału w ćwiczeniu dla kierowników 
i pracowników nadzorowanych komórek i jednostek organizacyjnych oraz kierowników innych jednostek 
organizacyjnych istotnych do realizacji zadań określonych w planie operacyjnym, uwzględniając terminy 
wynikające z „Koncepcji przygotowania i przeprowadzenia wojewódzkiego ćwiczenia obronnego Górny Śląsk 
2012”. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Z-cy Wójta Gminy. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 8E45B0DD-95FE-4A53-A89F-836AABCB079C. Przyjety




